
UCHWAŁA NR LX/554/2023 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród sportowych  za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w zw. z art. 31 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie( t. j. Dz.U. z 2020 
poz. 1133) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady i tryb przyznawania nagrody sportowej dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) zasady i tryb przyznawania nagrody sportowej dla trenera prowadzącego szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowych lub krajowym współzawodnictwie sportowym jako przejaw 
uznania dla ich dorobku. 

3) Dyscypliny sportowe mające znaczenie dla Gminy Wodzisław do których należą:  piłka nożna, lekkoatletyka, 
tenis ziemny, tenis stołowy, łucznictwo. 

Rozdział 2. 
Nagrody sportowe 

§ 2. Nagrodę sportową, zwana dalej „nagrodą” przyznaje się z budżetu Gminy Wodzisław, biorąc pod uwagę 
wynik sportowy. 

§ 3. 1. Nagrodę przyznaje się zawodnikowi, który: 

1) mającym miejsce zamieszkania na terenie Gminy Wodzisław lub jest zrzeszony w klubach  sportowych 
mających swoją siedzibę na terenie Gminy Wodzisław; 

2) w okresie, za który składany jest wniosek o przyznanie nagrody, wykazał się osiągnięciami                   
sportowymi. 

2. Nagrody przyznawane są osobom fizycznym, które biorą udział we współzawodnictwie sportowym w danej 
dyscyplinie sportu i zgodnie z przepisami odpowiedniego związku sportowego zajęły: 

1) od I do III miejsca w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, mistrzostwach świata; 

2) od I do III miejsca w mistrzostwach Europy; 

3) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski rangi związkowej; 

4) od I do III miejsca w mistrzostwach wojewódzkich rangi związkowej. 

3. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom w sportach indywidualnych, a także zawodnikom 
wchodzącym w skład osady, sztafety, załogi, a także zawodnikom w zespołowych grach sportowych. 

4. W przypadku sportów zespołowych rywalizujących w danej  dyscyplinie sportowej warunkiem przyznania  
nagrody jest progres sportowy polegający awansie na wyższy poziom  ligowy.              W przypadku  osiągnięć 
zbiorowych przyznaje się nagrodę dla zespołu pomnożonej przez liczbę zawodników zgłoszonych we wniosku. 

5. Wysokość nagrody określa poniższa tabela: 

Lp Osiągnięcia sportowe zawodnika Kwota w zł 
I miejsce 8 000 
II miejsce 7 000 

1 Igrzyska Olimpijskie, Igrzyska Paraolimpijskie, 
Mistrzostwa Świata 

III miejsce 6 000 
I miejsce 5 000 
II miejsce 4 000 

2 Mistrzostwa Europy 

III miejsce 3 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 1



I miejsce 2 500 
II miejsce 2 000 

3 Mistrzostwa Polski, Puchar Polski 

III miejsce 1 500 
I miejsce 1 000 
II miejsce    700 

4 Mistrzostwa województwa 

III miejsce    500 
I miejsce 1.000 
II miejsce    700 

5 Awans  drużyny na wyższy poziom ligowy  
w klasie rozgrywek  

III miejsce    500 

6. Nagrodę przyznaje się trenerowi, który: 

1) jest mieszkańcem gminy, lub pracuje na rzecz Gminy Wodzisław; 

2) w okresie, za który składany jest wniosek o nagrodę sportową, zawodnik przez niego trenowany uzyskał co 
najmniej jeden z następujących wyników sportowych: 

a) zajął miejsce I-III w igrzyskach olimpijskich lub igrzyskach paraolimpijskich; 

b) zajął miejsce I-III w mistrzostwach świata; 

c) zajął miejsce I-III w mistrzostwach Europy; 

d) zajął miejsce I-III w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski rangi związkowej; 

e) zajął miejsce I-III w mistrzostwach województwa rangi związkowej. 

§ 4. Trenerowi, którego zawodnik zajął miejsce, o którym mowa § 3 ust. 2 przyznaje się nagrodę                          
w wysokości 2 000 zł. 

§ 5. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w czasie tych samych zawodów dwóch lub więcej wysokich 
wyników sportowych przyznaje się nagrodę za najwyższe osiągnięcie. 

§ 6. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w okresie, za który składany jest wniosek o nagrodę sportową, 
dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych przyznaje się nagrodę za najwyższe osiągnięcie. 

§ 7. 1. Nagrodę dla zawodników przyznaje się na wniosek: 

1) rodzica lub opiekuna prawnego; 

2) pełnoletniego zawodnika; 

3) klubu sportowego lub stowarzyszenia, którego członkiem jest zawodnik; 

4) komisji Rady Miejskiej w Wodzisławiu właściwej do spraw sportu. 

2. Nagrodę dla trenera przyznaje się na wniosek: 

1)  właściwego klubu sportowego; 

2) właściwego polskiego związku sportowego lub okręgowego związku sportowego; 

3) trenera; 

4) komisji Rady Miejskiej w Wodzisławiu właściwej do spraw sportu. 

3. Warunkiem formalnym przyznania nagrody jest złożenie przez wnioskodawcę wniosku w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Wodzisławiu. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 3 stanowi w przypadku zawodnika załącznik nr 1 do niniejszej  
uchwały, a w przypadku trenera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

6. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, 

2) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 2



3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 8. Złożenie wniosku o nagrodę sportową nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

§ 9. Do wniosku należy załączyć kserokopie dokumentów poświadczających osiągnięty wynik sportowy (m.in. 
kserokopię dyplomu, zaświadczenie z klubu lub organizacji sportowej). 

§ 10. 1. Wniosek ocenia Komisja powoływana corocznie przez Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław 
w drodze zarządzenia.  

2. W skład Komisji wchodzą 4 osoby: Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia, Kultury                       
i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Wodzisławiu, 3 spośród pracowników Urzędu Miasta i Gminy 
w Wodzisławiu. Komisja pełni funkcję doradczą i opiniującą. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który 
przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

3. Nagrodę sportową przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław, po zasięgnięciu opinii Komisji. 

§ 11. Nagroda jest finansowana z budżetu Gminy Wodzisław. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 13. Traci moc uchwała LIX/545/2023 RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU z dnia 28 lipca 2023 r.                    
w sprawie zasad i trybu przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 3



 

  Załącznik nr 1  do uchwały Nr LX/554/2023 

                                                                                           Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

                                                                                           z dnia 13 września 2023 r. 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY SPORTOWEJ GMINY WODZISŁAW 

DLA ZAWODNIKA 

 

I. Wnioskodawca: 

1. Imię i nazwisko/pełna nazwa …………………………………………………………… 

2. Adres ………………………………………………………………………………………. 

3. Telefon .……………………………………………………………………………………. 

 

II. Dane zawodnika: 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………. 

2. Data urodzenia ………………………………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania: 

ulica i nr domu/lokalu …………………………………………………………………………. 

kod pocztowy/miejscowość ………………………………………………………………… 

gmina………………………………………………………………………. 

uprawiana dyscyplina sportu …………………………….. 

 

III. Dane rodzica/opiekuna prawnego zawodnika: 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania 

Ulica i nr domu/lokalu ………………………………………….. 

Kod pocztowy/miejscowość ………………………………….. 

Gmina ………………………… 

 wypełnić w przypadku wniosku dla zawodnika, który nie ukończył 18 roku życia. 

IV. Osiągnięcia sportowe zawodnika ubiegającego się o przyznanie nagrody sportowej 

Gminy Wodzisław: 

Lp. Nazwa zawodów 
sportowych 

Data Dyscyplina Konkurencja Wynik 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

V. Uzasadnienie wniosku – opis wyników i osiągnięć sportowych osiągniętych 

w okresie, za który składany jest wniosek 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

VI. Niniejszym oświadczam, że: 

 

1) Zapoznałem/am się z zasadami i trybem przyznawania nagród sportowych, które 

zostały określone Uchwałą Nr …../……/2023  Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia … 

…………..……..r. 

 

 

…………………………………………………………….. 

podpis zawodnika/rodzica lub opiekuna prawnego 

zawodnika 

 

………………………………………………………….. 

pieczęć/podpis wnioskodawcy 

  niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

- dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 2



  

   Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/554/2023 

                                                                                             Rady Miejskiej w Wodzisławiu 

                                                                                             z dnia 13 września 2023r. 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY SPORTOWEJ GMINY WODZISŁAW 

DLA TRENERA 

 

I. Wnioskodawca: 

1. Imię i nazwisko/pełna nazwa …………………………………………………………… 

2. Adres ………………………………………………………………………………………. 

3. Telefon .……………………………………………………………………………………. 

 

II. Dane trenera: 

1. Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………….. 

2. Data urodzenia ………………………………………………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania: 

ulica i nr domu/lokalu ………………………………………………………………………….. 

kod pocztowy/miejscowość …………………………………………………………………… 

gmina…………………………………………………………………………………………….. 

trenowana dyscyplina sportu …………………………………………………………………. 

nr licencji trenerskiej …………………………………………………………………………… 

 

III. Osiągnięcia sportowe zawodnika którego trener prowadzi: 

Lp. Nazwa zawodów 
sportowych 

Data Dyscyplina Konkurencja Wynik 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

 

IV. Uzasadnienie wniosku – opis wyników i osiągnięć sportowych osiągniętych 

w okresie, za który składany jest wniosek 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

V. Niniejszym oświadczam, że: 

 

1) Zapoznałem/am się z zasadami i trybem przyznawania nagród sportowych, które 

zostały określone Uchwałą Nr …../……/2023  Rady Miejskiej w Wodzisławiu z dnia … 

…………..……..r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 1



…………………………………………………………….. 

podpis zawodnika/rodzica lub opiekuna prawnego 

zawodnika 

 

………………………………………………………….. 

pieczęć/podpis wnioskodawcy 

  niepotrzebne skreślić 

Załączniki: 

- dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Samorządy, na podstawie przepisów ustawy o sporcie, uprawnione są do przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie sportu. 

 Zgodnie z zapisami w/w ustawy, organ stanowiący określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania oraz 
rodzaje i wysokość nagród sportowych w drodze uchwały. Niniejsza uchwała w sposób jasny i precyzyjny 
określa w jakiej wysokości i za osiągnięcie jakiego wyniku sportowego nagroda powinna zostać przyznana. 

 Stworzenie systemu przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia i wyniki sportowe ma na celu 
podkreślenie znaczenia roli sportu w życiu społecznym oraz motywowanie środowisk sportowych i samych 
zawodników do stałego rozwoju i osiągania jak najlepszych wyników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75458C14-3917-4A1E-8FD9-CF2020533B56. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/554/2023 RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU z dnia 13 września 2023 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Nagrody sportowe
	§ 2 w rozdz.2
	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 3
	ust. 4 w rozdz.2 § 3
	ust. 5 w rozdz.2 § 3
	ust. 6 w rozdz.2 § 3
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 6
	lit. a w rozdz.2 § 3 ust. 6 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 3 ust. 6 pkt 2
	lit. c w rozdz.2 § 3 ust. 6 pkt 2
	lit. d w rozdz.2 § 3 ust. 6 pkt 2
	lit. e w rozdz.2 § 3 ust. 6 pkt 2



	§ 4 w rozdz.2
	§ 5 w rozdz.2
	§ 6 w rozdz.2
	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 7
	ust. 4 w rozdz.2 § 7
	ust. 5 w rozdz.2 § 7
	ust. 6 w rozdz.2 § 7
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 6


	§ 8 w rozdz.2
	§ 9 w rozdz.2
	§ 10 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 10
	ust. 3 w rozdz.2 § 10

	§ 11 w rozdz.2

	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe
	§ 12 w rozdz.3
	§ 13 w rozdz.3
	§ 14 w rozdz.3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


